

結腸・直腸癌 [Colon Cancer,CK / Rectal Cancer,RK]

UFT / UZEL 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...
UFT	ユーエフティ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	→	→	→	→	休	休
UZEL	ユーゼル	75mg /日	内服	→	→	→	→	→	→	→	→	休	休
☆食事前後1時間は避け、8時間毎に服用										4週間内服、1週間休薬			
35日(5週)1コース													

UFT・UZEL 基準量			投与スケジュール (UFT/UZEL mg)		
体表面積	UFT	UZEL	朝	昼	夕
1.17m ² 未満	300mg/日	75mg/日	100/25	100/25	100/25
1.17m ² ~1.5m ² 未満	400mg/日	75mg/日	200/25	100/25	100/25
1.5m ² ~1.83m ² 未満	500mg/日	75mg/日	200/25	200/25	100/25
1.83m ² 以上	600mg/日	75mg/日	200/25	200/25	200/25

BV + Capecitabine療法

			Day	1	...	8	...	15	...		
BV	ベバシズマブ	7.5mg /kg	点滴静注	↓							
Cape	ゼローダ	基準量C法 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休		
								2週間内服、1週間休薬		21日(3週)を1コース	

ゼローダ 基準量 [C法：2週投与1週休薬]	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.36m ² 未満	1200mg/回
1.36m ² ~1.66m ² 未満	1500mg/回
1.66m ² ~1.96m ² 未満	1800mg/回
1.96m ² 以上	2100mg/回

Capecitabine 療法 [術後補助療法]

			Day	1	...	8	...	15	...		
Cape	ゼローダ	基準量B法 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休		
								2週間内服、1週間休薬		21日(3週)を1コース	

ゼローダ 基準量 [B法]	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.33m ² 未満	1500mg/回
1.33m ² ~1.57m ² 未満	1800mg/回
1.57m ² ~1.81m ² 未満	2100mg/回
1.81m ² 以上	2400mg/回

mFOLFOX6 療法

			Day	1	15
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルブラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
隔週投与											

XELOX療法

			Day	1	...	8	...	15	...
L-OHP	エルブラット	130mg /m ²	点滴静注	↓					
Cape	ゼローダ	基準量C法 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休

2週間内服、1週間休薬
21日(3週)を1コース

ゼローダ 基準量 [C法：2週投与1週休薬]

体表面積	投与量 [1日2回]
1.36m ² 未満	1200mg/回
1.36m ² ~1.66m ² 未満	1500mg/回
1.66m ² ~1.96m ² 未満	1800mg/回
1.96m ² 以上	2100mg/回

BV + mFOLFOX6 療法

			Day	1	15
BV	ベバシズマブ	5 or 10mg /kg	点滴静注	↓				↓			
l-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルブラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		

隔週投与

C-mab + mFOLFOX6療法

(C-mab隔週レジメンもあり)

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
C-mab	アービタックス	初回：400mg 2回目～:250mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓		↓	
l-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルブラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		

隔週投与

P-mab + mFOLFOX6 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
P-mab	ペクティビックス	6mg /kg	点滴静注	↓				↓			
l-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルブラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		

隔週投与

結腸・直腸癌 [Colon Cancer,CK / Rectal Cancer,RK]

BV + XELOX療法

			Day	1	...	8	...	15	...
BV	ベバシズマブ*用時	7.5mg /kg	点滴静注	↓					
L-OHP	エルブラット	130mg /m ²	点滴静注	↓					
Cape	ゼローダ*用時	基準量C法 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休

2週間内服、1週間休薬

21日(3週)を1コース

ゼローダ 基準量 [C法：2週投与1週休薬]

体表面積	投与量 [1日2回]
1.36m ² 未満	1200mg/回
1.36m ² ~1.66m ² 未満	1500mg/回
1.66m ² ~1.96m ² 未満	1800mg/回
1.96m ² 以上	2100mg/回

C-mab + XELOX療法

			Day	1	...	8	...	15	...
C-mab	アービタックス	初回：400mg 2回目~250mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓	
L-OHP	エルブラット	130mg /m ²	点滴静注	↓					
Cape	ゼローダ*用時	基準量C法 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休

2週間内服、1週間休薬

21日(3週)を1コース

ゼローダ 基準量 [C法：2週投与1週休薬]

体表面積	投与量 [1日2回]
1.36m ² 未満	1200mg/回
1.36m ² ~1.66m ² 未満	1500mg/回
1.66m ² ~1.96m ² 未満	1800mg/回
1.96m ² 以上	2100mg/回

CPT-11 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...
CPT-11	イリノテカン	100mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓		休		休	

35日(5週)1コース

FOLFIRI 療法

			Day	1	15
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		

隔週投与

BV + FOLFIRI 療法

			Day	1	15
BV	ベバシズマブ	5 or 10mg /kg	点滴静注	↓				↓			
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		

隔週投与

C-mab + FOLFIRI 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
C-mab	アービタックス	初回: 400mg 2回目~:250mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓		↓	
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
隔週投与											

C-mab + FOLFIRI 療法 (隔週)

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
C-mab	アービタックス	500mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
隔週投与											

P-mab + FOLFIRI 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
P-mab	ベクティピックス*用時	6mg /kg	点滴静注	↓				↓			
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
隔週投与											

BV + S-1療法(4W2R)

			Day	1	...	15	...	29	...
BV	ベバシズマブ	5mg /kg	点滴静注	↓		↓		↓	
S-1	エスワンタイホウ	基準量	内服	→	→	→	→	休	休
S-1:4週間内服、2週間休薬									
42日(6週)を1コース									

BV + S-1療法(2W1R)

			Day	1	...	15	...	21
BV	ベバシズマブ	7.5mg /kg	点滴静注	↓				
S-1	エスワンタイホウ	基準量	内服	→	→	休	休	休
S-1:2週間内服、1週間休薬								
21日(3週)を1コース								

エスワンタイホウ 基準量	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m ² 未満	40mg/回
1.25m ² ~1.5m ² 未満	50mg/回
1.5m ² 以上	60mg/回

TS-1 (4W2R) 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...	36	...
S-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	→	→	→	→	休	休	休	休
			4週間内服、2週間休薬												
			42日(6週)を1コース												
エスワンタイホウ 基準量															
体表面積	投与量 [1日2回]														
1.25m ² 未満	40mg/回														
1.25m ² ~1.5m ² 未満	50mg/回														
1.5m ² 以上	60mg/回														

TS-1 (2W1R) 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	21		
S-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休	休		
			2週間内服、1週間休薬							21日(3週)を1コース		

P-mab 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
P-mab	ベクティビックス	6mg /kg	点滴静注	↓				↓			
			隔週投与								

Pmab + CPT-11療法

			Day	1	...	8	...	15
P-mab	ベクティビックス	6mg /kg	点滴静注	↓				↓		
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓				↓		
			14日(2週)を1コース							

C-mab 療法

(隔週レジメンもあり)

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
C-mab	アービタックス	初回: 400mg 2回目~:250mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓		↓	
			毎週投与								

C-mab 療法 (隔週)

			Day	1	...	8	...	15	...	22
C-mab	アービタックス	500mg /m ²	点滴静注	↓		休		↓		休
			隔週投与							

C-mab (隔週) + mFOLFOX6療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
C-mab	アービタックス	500mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
7-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルプラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
			隔週投与								

IRIS療法

			Day	1	...	8	...	15	...	21
CPT-11	イリノテカン	100~150mg /m ²	点滴静注	↓						
TS-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休	休

TS-1:2週間内服、1週間休薬
21日(3週)を1コース

エスワンタイホウ 基準量	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m ² 未満	40mg/回
1.25m ² ~1.5m ² 未満	50mg/回
1.5m ² 以上	60mg/回

BV + IRIS療法

			Day	1	...	8	...	15	...	21
BV	ベバシズマブ	7.5mg /kg	点滴静注	↓						
CPT-11	イリノテカン	100~150mg /m ²	点滴静注	↓						
TS-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休	休

TS-1:2週間内服、1週間休薬
21日(3週)を1コース

SOX+BV療法

			Day	1	...	8	...	15
S-1	エスワンタイホウ	基準量	内服	→	→	→	→	休	休	休	休
L-OHP	エルプラット	130mg /m ²	点滴静注	↓							
BV	ベバシズマブ	7.5mg /kg	点滴静注	↓							

S-1:2週間内服、1週間休薬
21日(3週)を1コース

エスワンタイホウ 基準量	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m ² 未満	40mg/回
1.25m ² ~1.5m ² 未満	50mg/回
1.5m ² 以上	60mg/回

Cmab + SOX 療法

			Day	1	...	8	...	15	...
C-mab	アービタックス	初回: 400mg /m ² 2回目~: 250mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓	
L-OHP	エルプラット	130mg /m ²	点滴静注	↓					
TS-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→		

21日(3週) 1コース

エスワンタイホウ 基準量	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m ² 未満	40mg/回
1.25m ² ~1.5m ² 未満	50mg/回
1.5m ² 以上	60mg/回

UFT 療法

			Day	1	2	3	4	連日
UFT	ユーエフティ	300~600mg /日	内服	→	→	→	→	→	→	→
				分2~3						

WHF 肝動注療法

			Day	1	...	8	...	15	...
5-FU		1000mg /m ²	肝動注	↓		↓		↓	
				週1回毎週投与					

FOLFOXIRI療法

			Day	1	2	...	14
L-OHP	エルプラット	85mg /m ²	点滴静注	↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓			
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓			
5FU		2400mg /m ²	点滴静注	→	(46hr)		
				隔週投与			

BV+FOLFOXIRI療法

			Day	1	2	...	14
BV	ベバシズマブ	5mg /kg	点滴静注	↓			
L-OHP	エルプラット	85mg /m ²	点滴静注	↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓			
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓			
5FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)		
				隔週投与			

Ramucirumab+FOLFIRI療法

			Day	1	15
RAM	サイラムザ	8mg /kg	点滴静注	↓				↓			
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
				隔週投与							

Regorafenib療法

			Day	1	21	28
Regorafenib	スチバーガ	160mg /body	内服	→	→	→	→	→	休		
				28日(4週)1コース							

ロンサーフ単剤療法

			Day	1	2	3	4	5	6	...	8	9	10	11	12	...	28
	ロンサーフ配合錠	70mg/m ² /day	内服	→	→	→	→	→	休	休	→	→	→	→	→	休	休
				28日(4週1サイクル)													

結腸・直腸癌 [Colon Cancer,CK / Rectal Cancer,RK]

[患者限定] Cmab+FOLFOXIRI療法

			Day	1	2	...	8	...
C-mab	アービタックス	初回: 400mg 2回目~:250mg /m ²	点滴静注	↓			↓	
L-OHP	エルプラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓				
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				
5FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			
隔週投与								

アフリベルセプト+FOLFIRI療法

			Day	1
	ザルトラップ	4mg /kg	点滴静注	↓		
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓		
I-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓		
5FU	フルオロウラシル	400mg /m ²	点滴静注	↓		
5FU	フルオロウラシル	2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)	
1コース2週間						

BV+ロンサーフ療法

			Day	1	...	5	6	7	8	...	12	13	14	15	...	28
	ロンサーフ配合錠	70mg/m ² /day	内服	→	→	→	休	休	→	→	→	休	休	休	休	休
BV	ベバシズマブ	5mg /kg	点滴静注	↓										↓		
28日 (4週1サイクル)																

BV+XELIRI療法

			Day	1	...	8	...	15	...
BV	ベバシズマブ	7.5mg /kg	点滴静注	↓					
CPT-11	イリノテカン	200mg /m ²	点滴静注	↓					
Cape	ゼローダ	800mg/m ² ×2回	内服	→	→	→	→	休	休
※ゼローダ: 2週1休、分2									
1コース3週間									

ニボルマブ療法[MSI-H症例に限る]

			Day	1	...	14
Nivolumab	オブジーボ	240mg /body	点滴静注	↓		
14日1コース						

又は

			Day	1	...	14	...	28
Nivolumab	オブジーボ	480mg /body	点滴静注	↓				
28日1コース								

結腸・直腸癌 [Colon Cancer,CK / Rectal Cancer,RK]

ペムプロリスマブ療法[MSI-H症例に限る]

			Day	1	...	21
	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	↓		
21日(3週) 1コース						

又は

			Day	1	...	21	...	42
	キイトルーダ	400mg/body	点滴静注	↓				
42日(6週) 1コース								

ニボルマブ+イピリムマブ療法[MSI-H症例に限る]

			Day	1	...	21
Nivolumab	オブジーボ	240mg/body	点滴静注	↓		
Ipilimumab	ヤーボイ	1mg /kg	点滴静注	↓		
21日1コース×4コース						

↓

			Day	1	...	14
Nivolumab	オブジーボ	240mg/body	点滴静注	↓		
14日1コース						

又は

			Day	1	...	14	...	28
Nivolumab	オブジーボ	480mg /body	点滴静注	↓				
28日1コース								

Cmab+Iリゾニブ +ピニチニブ 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
Cmab	アービタックス	初回: 400mg /m ²	点滴静注	↓							
		2回目以降: 250mg /m ²	点滴静注			↓		↓		↓	
	ピラフトビ	1日1回、1回300mg	内服	→	→	→	→	→	→	→	→
	メクトビ	1日2回、1回45mg	内服	→	→	→	→	→	→	→	→

隔週Cmab+Iリゾニブ +ピニチニブ 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
Cmab	アービタックス	500mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
	ピラフトビ	1日1回、1回300mg	内服	→	→	→	→	→	→	→	→
	メクトビ	1日2回、1回45mg	内服	→	→	→	→	→	→	→	→

Cmab+Iリゾニブ 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
Cmab	アービタックス	初回: 400mg /m ²	点滴静注	↓							
		2回目以降: 250mg /m ²	点滴静注			↓		↓		↓	
	ピラフトビ	1日1回、1回300mg	内服	→	→	→	→	→	→	→	→

隔週Cmab+Iリゾニブ 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
Cmab	アービタックス	500mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
	ピラフトビ	1日1回、1回300mg	内服	→	→	→	→	→	→	→	→

エンコラフェニブ+Cmab+mFOLFOX6療法

			Day	1	…	14
ENCO	ヒラフトピカプセル	300mg /body	内服	→	→	→
Cmab	アービタックス注	500mg /m ²	点滴静注	↓		
L-OHP	オキサリプラチン注	85mg /m ²	点滴静注	↓		
I-LV	レボホリナート注	200mg /m ²	点滴静注	↓		
5FU	フルオロウラシル注	400mg /m ²	点滴静注	↓		
5FU	フルオロウラシル注	2400mg /m ²	点滴静注	→	(46 h)	
				1コース14日間		

結腸・直腸癌 [Colon Cancer,CK / Rectal Cancer,RK]

フェスゴ皮下注療法

			Day	1	...	21
	フェスゴ皮下注	初回：IN 2回目以降：MA	皮下注	↓		
1コース3週間						

フルキンチニブ内服療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
	フリュザクラ	5mg/body	内服	→	→	→	→	→	→		
3週間内服、1週間休薬											

ソトラシブ+パニツムマブ療法

			Day	1	...	14
Pmab	バクティビックス	6mg /kg	点滴静注	↓		
	ルマケラス	960mg /body	内服	→	→	→
1コース14日間						

小腸がん

mFOLFOX6 療法

			Day	1	15
/-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルブラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
隔週投与											

十二指腸がん

【患者限定】mFOLFOX6 療法

			Day	1	15
/-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルブラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
隔週投与											

直腸がん

Capecitabine術前補助化学放射線療法

			Day	1	...	8	...	15	...
Cape	ゼローダ錠	D法	内服	→	→	→	→	休	休
RT 週5回 1コース3週間									

肛門管がん

5-FU + CDDP放射線併用療法

			Day	1	2	3	4	29	30	31	32
5-FU		1000mg /m ²	持続静注	→	→	→	→			→	→	→	→		
CDDP	シスプラチン	60mg /m ²	点滴静注	↓						↓					
28日(4週1サイクル)															

